
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N. 101 del 29.04.2022 
 
Oggetto: Adozione Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2022/2024 (PTPCT) 
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile dell’Area Trasparenza, Anticorruzione, Privacy e 
Formazione, dott.ssa Nicole Cialdella. 
 
Premesso che: 

- Con Deliberazione del Direttore Generale ASL FG n. 775 del 04.06.2020 è stato rinnovato l’incarico di 
Amministratore Unico della Sanitaservice ASL FG S.r.l. (d’ora in poi Società) al dott. Massimo Russo.  

- Con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 70 del 31.03.2021 è stato adottato il Piano 
Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2021/2023 (PTPCT). 

- Con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 72 del 23.04.2020 è stato nominato il Responsabile 
della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT) nella persona della Dott.ssa Nicole 
Cialdella. 

 
Considerato che: 

- È necessario, come da Piano vigente, procedere all’aggiornamento dello stesso entro il 31 Gennaio di 
ogni anno, sulla base della proposta del Responsabile della prevenzione della corruzione. 

- Come da comunicato dell’ANAC del 12.01.2022, per motivazioni legate all’emergenza sanitaria Covid-
19, è stato differito al 31 marzo 2022, il termine ultimo per la predisposizione e la pubblicazione della 
Relazione annuale 2021 e al 30 aprile 2022 la predisposizione e la pubblicazione del Piano Triennale 
per la prevenzione della corruzione e la trasparenza 2022-2024. 

- Come previsto dal PNA 2019, lo schema del presente Piano è stato sottoposto all’attenzione 
dell’Amministratore Unico e anche dell’Organismo di Vigilanza (OdV) della Società, che ha fornito 
spunti di cui si è tenuto conto nell’elaborazione del PTPCT 2022/2024. 

 
Visti: 

- La L. 190/2012: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella 
pubblica amministrazione”. 

- Il D. Lgs. 33/2013: “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 
successivamente modificato dal D. Lgs. 97/2016. 

- Il Piano Nazionale Anticorruzione 2019 approvato con Delibera ANAC n. 1064 del 13 Novembre 2019. 
 
L’Amministratore Unico, richiamato tutto quanto in premessa, 
 

DETERMINA 
 
1. Di approvare il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2022/2024 (PTPCT) e i 

relativi allegati, acquisito al protocollo aziendale con n. 1582/2022 del 29.04.2022. 

2. Di notificare il presente Piano e i relativi allegati, ai Responsabili di Servizio e Area della Società, per gli 

adempimenti di competenza. 

3. Di pubblicare il suddetto Piano sul sito internet della Sanitaservice ASL FG S.r.l. – Sezione Società   

Trasparente. 

 
L’istruttore  

dott.ssa Nicole Cialdella 

 

L’Amministratore Unico 

Dott. Massimo Russo 

 


